Projeto de Lei n° 157/2018, de autoria do Prefeito Municipal. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGÜI DECRETA: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por 
Decreto, através da Secretaria de Finanças, abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 1.500.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS MIL 
REAIS) para reforço das dotações consignadas na Lei n° 6.430/2017 — PPA 
2018/2021 e alterações, na Lei n° 6.383/2017 — LDO de 2018 e alterações e na 
Lei n° 6.488/2017 — Lei Orçamentária de 2018 e suas respectivas alterações, para 
repriorização das ações no âmbito dos programas do Poder Executivo, conforme